
  

 

Juni 2024 nr. 73 

En gang om året afvikler Falck , Assens Brandvæsen en 

øvelse ved Forsamlingshuset og på Thorø. I år var det 7. 

maj - midt under fællesspisningen. 
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Thorøhuse Postens 

redaktør Bjarne Toft Olsen 

Ålevejen 11, telefon: 26390999  

 
Bladet udgives af Bylauget og omdeles til alle 

husstande i byen og i Nyhuse. Indlæg sendes til: 
btols48@gmail.com 

 

Deadline for næste nummer:  20. august 2024 

Husk: Du kan få tilsendt bladet elektronisk, send blotmailadresse til mig. 

Redaktøren har ordet. 

Velkommen til en ny annoncør. 

Thorøhuse Posten er gratis for beboere i byen og i Nyhuse, 

men det koster selvsagt noget at få bladet trykt. Derfor har vi 

en stribe annoncører der har tegnet annoncer i bladet og tak 

for det. Desværre falder nogen fra ind imellem. Jeg har været 

rundt hos erhvervsdrivende i Assens by for at skaffe nye annon-

cører, men det er ikke nemt.  

Bog og Ide Assens ved Pernille Schreiner har givet tilsagn om at 

tegne en annonce. Tak til vores lokale boghandler. 

Findes der blandt læserne et tip til nye annoncører, så hører 

jeg gerne om det. Uden annoncer dør Posten. 

Bylauget har dog foreløbig besluttet at videreføre den trykte 

udgave af nærværende blad, trods faldende annonceindtæg-

ter. 

Støt vore annoncører - de støtter bladet. 

 

mailto:btols48@gmail.com
mailto:btols48@gmail.com
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VVS – Ventilation –Blikarbejde 
Fra ide til virkelighed. 

Tlf. 64715646 Email mal@ boegskov-v vs. dk 

 ww w. boegskov-v vs. dk  

mailto:mal@boegskov-vvs.dk
http://www.boegskov-vvs.dk/
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Koncert i Forsamlingshuset  

Fredag den 28. juni klokken 18/ 20 
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OPLEV MESTERLIGT FORTOLKET SKANDINAVISK FOLKE-

MUSIK I THORØHUSE FORSAMLINGSHUS 28/6 KL. 20.00.  

Johan Hedin og Esbjörn Hazelius er blandt Sveriges førende folke-

musikere i dag. Sammen har duoen Hazelius  

Hedin betaget publikum i næsten 14 år med deres tætte sammen-

spil og deres inderlige fortolkninger af folkeviser og dansesange. 

Med lyden af nøgleharpe, cittern, guitar og violino d'amore sam-

men med Esbjörns hjertevarme sangstemme, fremmaner Hazelius 

Hedin sin egen umiskendelige, dybt rørende version af svensk folke-

musik, og tilbyder lytteren en snoet rejse gennem grænselandet 

mellem fortid og nutid.  

Entré: 150 kr. Billetter bestilles på tlf.: 61476267  

Som altid tilbyder vi en 2-retters menu inden koncerten til 150 kr. 

Spisning starter kl. 18.00.  
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LOPPEMARKED I THORØHUSE 

Søndag d. 16 juni kl 11-15 

 

Efterfølgende er der opsat grill v Forsam-

lungshuset og vi mødes kl. 17. 

Medbring egen forplejning/drikkevarer. 

 

Der kommer mere info på pælene senere.  
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THORFISK:  40 82 00 30 mail: thorfisk@tdcadsl.dk  

mailto:thorfisk@tdcadsl.dk


11 

 

Fællesspisning  10. september. 

Menu: Biksemad 
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Palle Isaksen har sendt disse to interessante kort. 

Lokale stednavne. 

Her på SDFI-kortviewer (sdfikort.dk) kan man finde lokale 
stednavne samt digitale kort – både nye og historiske kort. 

https://sdfikort.dk/spatialmap
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Her er et kort fra perioden 1953-1976, hvor Thorø var en 

ø og Thorø Sund eksisterede. Bemærk, at det vi i dag kal-

der Drejet på kortet er benævnt Øret, og Drejet er den 

smalle tange mellem Noret og Lillebælt.    
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Fra ”gamle” dage 

Et billede af JGV 1 fra 1958, hvor Bagerstræde ses bagved. 
På venstre side af Saltoftevej ses det gamle stråtækte hus, 
hvor Charlotte og Lars Hejgaard har bygget et nyt hus. Tidl. 
boede Victor Blomme der og Torunn Torp inden nedrivningen. 
Om der har været andre ejere af huset, er jeg ikke bekendt 
med. 
Bag ved dette ses det gamle kapel, som blev revet ned i 1972. 
Det må være der, hvor Dothe-Lise og Torben Christiansen nu 
bor. 
Venlig hilsen Palle Isaksen 



16 

 

Beretning til Thorøhuse Bylaugs generalforsamling 6. marts 2024. 

 

Beretningen dækker perioden fra sidste generalforsamling 27. marts 2023 
til i dag 6. marts 2024. 

 

Strandrensningen, som altid er vores første aktivitet efter generalforsam-
lingen, blev allerede afholdt 19.marts 2023, 8 dage inden og er beskrevet i 
Thorøhuse Posten nr. 69. I år er det som det plejer efter vores generalfor-
samling søndag d. 14. april kl. 14.00-16.00. Og pga. stormfloden i okt. 2023 
og den sidste storm ROLF d. 23. febr. 2024, skulle der være masser at få i 
poserne og på traktoren. Så vel mødt voksne, børn og hunde. 

 

Sandagerkoret under ledelse af Eva Kobel og pianist Tove Hovmand har nu 
slået traditionen fast med sit tredje besøg i Thorøhuse 23. april med Bylau-
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get og Annette Isaksen som arrangør og tovholder. Det er en dejlig efter-
middag med danske sange først kun med koret og efter pausen med kaffe 
og hjemmebag med publikum og Højskolesangbogen, som Forsamlingshu-
set heldigvis har den nyeste udgave af. Se billede i Thorøhuse Posten nr. 69 
juni 2023. 

 

Bogormen er 1. juni flyttet til mere rolige omgivelser end p-pladsen. Nu 
bor den dejlige og nyttige selvbetjenings gratis butik på Ålevejen lige ved 
siden af Carsten og Solveigs selvbetjenings-grøntbutik. Så kan man købe 
grønt og låne gratis på én gang. Dejlige bøger både fag-og skønlitteratur, 
når du går tur med eller uden hund eller børn, ikke kan sove. Du kan låne 
dag og nat og huske at sætte bøgerne tilbage dag og nat. Tak til Jeppe fra 
Thorø, Bjørn og Hanne og Jens Erik Ubbesen for flytningen. Tak til Inger og 
Hanne for nedpakning og oppakning af hele molevitten. Læs i Thorøhuse 
Posten nr. 69, juni 2023, hvad du IKKE må. 

 

§18 turen 2023 gik 12. juli til LADBYSKIBET og Vikingemuseet ved Kerte-
minde. 21 senior-thorøhusere tog i privatbiler af sted kl. 9.00- 17.00. Så 
havde vi også fået rundvisning ude og inde spist frokost på Fyenshoved 
Café&Gårdbutik. Bylauget havde fået en mindre bevilling af Assens Kom-
mune fra §18 puljen. Deraf navnet på turen. Se billeder i Thorøhuse Posten 
nr. 70, sept.2023. 

 

Badebroen har ud over alle badenymferne og dypperne også en håndfuld 
vedligeholdelsesmænd, der tager trappen op om vinteren og får den spulet 
på skibsværftet af Egon med en ordentlig trykrenser, så nymferne og dyp-
perne ikke får revet benene til blods af rurerne. Tak til Egon, Niels Mogen-
sen, Hans Pedersen, Kurt og Hans Madsen Pedersen. Men ud over denne 
gruppe, har badebroen to Skarvingeniører, Hans og Kurt Madsen Pedersen. 
De opfinder og monterer ståltrådstråde med holdere, der forhindrer skar-
ven i at sidde på gelænderet og skide hele broen ihjel. Men da skarven er 
klodens ældste fugl, fordi den er den klogeste, kan den nu sidde på tråden 
med sine flade fødder. Og selv en ekstra tråd har den også lært at sidde på. 
Men nu har de to brødre fundet på noget nyt. Se billede i Thorøhuse Po-
sten nr.68, marts 2023. 



18 

 

 

Nye thorøhusere blev budt velkommen d. 1. okt. 2023 i Forsamlingshuset. 
Bylauget havde søgt Lokalsamfundspuljen i Assens Kommune og fået lidt 
tilskud til at invitere dem en eftermiddag til at præsentere sig selv og for-
tælle om hvorfor de havde valgt at bo i Thorøhuse. Repræsentanter for 
alle de forskellige aktiviteter, der er i byen, fortalte så de nye, hvad de 
kunne fornøje sig med. Se billeder med navne på de nye i Thorøhuse Po-
sten nr.71, dec.2023.  

 

Sivhytten, som blev nedlagt af Stormfloden 20./21.okt. 2023 er nu genop-
bygget af nogle sivbygningsingeniører. En helt ny er genopstået på samme 
sted. Så nu kan nymferne igen klæde ugenert om. Bylauget betalte om-
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kostningerne og takker Mogens Baaring Andersen og Per Willemoes og 
Preben Hansen. 

 

Æblebagekagedysten d. 22.  okt. 2023 i Forsamlingshuset er en aktivitet 
af Æblefestivalen i Assens. Thorøhuse har valgt at det altid er en søndag i 
efterårsferien. Så kan vi huske det. I år var der både en dyst for børn og 
for voksne. Der var præmier til 2 børn og 9 voksne og sponsorerne giver 
flotte gaver. Tak til Kirsten Hasseltoft og Suzanne Baaring som igen i år var 
tovholdere for det velbesøgte arrangement.  Stor tak til sponsorerne. Se 
billeder og navne i Thorøhuse Posten nr. 71, dec. 2023. 

 

Bogpremiere med Vinspecialisten. Søndag d. 12.november havde Bylau-
get og Vinspecialisten, Henrik Lund Nim, for anden gang inviteret til bog-
premiere. Denne gang var det hans nye bog ULYKKESFUGLEN, et historisk 
periodedrama i 80érne og al den musik, der hørte til perioden. Henrik 
Lund Nim er selv ung i denne tid, men er ikke selv hovedpersonen. Vi ryk-
kede arrangementet ind i butikken på¨Torvet, da vi ”kun” var 24 tilhørere. 
Men så blev det også mere intimt med et glas til fortælling og oplæsning 
af Henrik i butikkens dagligstue. Se billeder i Thorøhuse Posten nr. 71, 
dec. 2023. 

 

Bustur til Christiansborg 18. november med rundvisning af Sara Emil Baa-
ring. Hvis man er en opmærksom og grundig læser af Thorøhuse Posten 
vil man på side 2 se, at der står Suzanne Baaring 2. suppleant i Bylaugets 
bestyrelse. Hun har nemlig en datter Sara Emil Baaring, som ved sidste 
Folketingsvalg blev valgt ind. Så hokus pokus kom thorøhuserne til Christi-
ansborg og så meget mere, fordi folketingsmedlemmer har lov til selv at 
vise rundt også hvor almindelige turister ikke kommer. Alle betalte selv 
for turen. Tak til Suzanne og Mogens (faderen) for en flot heldagstur og 
tak til Sara for rundvisningen med historisk indhold. Se billeder i Thorøhu-
se Posten nr. 71, 2023. 

 

Hjertestarterkursus.  Søndag d. 28. jan. 2024. Hvert år i januar holder 
Bylauget et lille genopfriskningskursus med hjertestarteren. 



20 

 

Adresse: Ebberupvej 75, 5631 Ebberup 

Telefon: 64 74 11 42 
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Henrik Holm-Nielsen, Fiskerstræde 10, er hjertestarter-underviser. Og 
nogle år er vi flere deltagere end andre år. 15-10-7-3. I år var vi 3 + Hen-
rik. Men der var også slutkampe i EM i Håndbold på samme tid. 

Det gør ikke så meget. Vi brugte bare lidt mindre tid. Og alle fik en tur 
med dukken og rytmen og ros eller ris af hjertestarteren. Det vigtigste er 
at turde gå i gang og tro på at man kan klare situationen.  

 

P-Plads. I aug. 2022 fik Bylauget efter ansøgning bevilget en ekstra P-
plads ved budgetforliget. Assens Byråd havde i deres anlægsbudget afsat 
250.000kr. til dette. 

I nov. 2022 ringede jeg til direktøren for By, Land og Kultur Martin Albert-
sen for at høre, hvad der sker. Og få dage efter blev jeg ringet op af den 
kommende sagsbehandler Jane Willander, leder af Vej og Trafik. Hun fik 
en lang, mundtlig forklaring på vores trafikproblemer på Jacob Gades Vej 
og især den ensporede vej Drejet ned til Forsamlingshuset.  

I juni 2023 havde jeg en lang mailudveksling med Jane Willander om, 
hvorfor Bylauget IKKE ønsker en udvidelse af den nuværende P-plads, 
som hun nu var i gang med, da det ville ødelægge ”vores” lille grønne om-
råde og IKKE nedsætte trafikproblemerne på JGV og Drejet. Tværtimod. 

I juli 2023 søgte jeg aktindsigt og der fremgår det, at Kim Walsted Knud-
sen, som har opgaven med ansøgninger til Kystdirektoratet, at kommu-
nen søger tilladelsen til 3 steder: de 2 som vi i Bylauget har beskrevet i 
ansøgningen med prioritering på Thorøhusevej, og udvidelsen af den eksi-
sterende, som Jane Willander og Københavns Lærerforening på Thorø 
prioriterer. Igen i november 2023 skriver vi sammen og 31. jan. 2024 mø-
des Palle Isaksen og jeg med Kim Walsted og Jane Willander på P.pladsen. 
De taler begge to varmt for udvidelsen af denne. Men vi må understrege 
at vi holder fast i vores prioritering på Thorøhusevej. Så sent som 9.febr. 
2024 sender Kim Walsted en revideret ansøgning til Kystdirektoratet, 
hvor han beskriver en mindre udvidelse af den eksisterende P-plads med 
supplement af en ekstra P-plads primært på Thorøhusevej. 

Dette var et resumé om historien om bevillingen til en ekstra p-plads og 
kommunikationen med Assens Kommune indtil nu. Vi mangler stadig svar 
fra KYSTDIREKTORATET, som giver tilladelse eller ikke giver tilladelse. 
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Tak til alle vores medlemmer. I 2023 var vi oppe på vores tidligere rekord 
167 medlemmer. Det håber vi også lykkes i år. Det er vigtigt, når vi kommu-
nikerer med Kommunen og søger puljer og fonde. 

Tak til Forsamlingshuset, som vi har et fint samarbejde med i Thorøhuse 
Borgergruppe, hvor vi sammen får 5000kr. om året. De bliver brugt til 
græsslåning ved p-pladsen. 

 

Tak til vores redaktør Bjarne Toft Olsen, som har ansvaret for vores lille 
avis Thorøhuse Posten. Den udkommer 4 gange om året, men kan også 
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læses på vores hjemmeside. Vær opmærksom på de nye frister for dead-
line. Den 20.februar, d. 20.maj, d. 20.august, d. 20.november.  

Tak til vores badebros inspektør Kurt Pedersen og alle hans hjælpere. 

Tak til vores annoncører. 19 i alt. Ved årets udgang mister vi 3. Kom med 
nye forslag til redaktøren. 

Det koster kun 600kr. pr. år for 4 annoncer. 

Tak til Bylaugets bestyrelse og revisor. 

Tak til alle nye medlemmer: send jeres mailadresse til kassereren: pi-
sa@pisa.dk 

 

Bolette Eggers 

Formand for Thorøhuse Bylaug. 

 

mailto:pisa@pisa.dk
mailto:pisa@pisa.dk
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Vi vil være Danmarks mest samfundsansvarlige 
Sparekasse. 
Kontakt os for et personligt møde. 
  
Rise Sparekasse 
Kirkebjergvej 13 
5620  Glamsbjerg 
Tlf.nr. 64 721650 

 

 
 

Strandrensning 
 
 
 
I år var der 22 
voksne og 1 låne-
barn med til at ryd-
de op. 
Alligevel fik vi igen 
fyldt en hel contai-
ner. 
Men vi manglede 
børnefamilierne. 
Vi håber de husker 
det næste år. 
Der var ellers dejlig 

kagemand med slik 

på. 

Tekst og foto:  

Bolette 
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Syng med Sandagerkoret – 21. april 

Igen i 2024 var der en glad sangeftermiddag i forsamlingshuset, hvor Bylauget hav-

de inviteret til korsang og fællessang med Sandagerkoret. 

Med over 40 gæster og korets 16 medlemmer skabtes der en god stemning og 

klang i salen, hvor dirigent Eva Kobel var en inviterende og medlevende formidler, 

som skabte en munter kontakt til publikum. 

Dels sang koret nogle af deres egne sange som underholdning og efter pausen var 

koret forsangere for de sange, som publikum gerne ville synge – og pianist Tove 

Hovmand kunne spille til dem alle. 

Koret bidrog med hjemmebag i pausen – det mindede næsten om det store søn-

derjyske kagebord - og med fornyede kræfter kom det veloplagte publikum med 

alsidige ønsker til sange fra Højskolesangbogen, som de ivrigt sang med på. 
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Koret øver hver mandag i sæsonen på Salbrovadskolen. Eva Kobel inviterede alle 

interesserede til at komme med og prøve at synge i kor. I dette kor er der fokus 

på danske sange og lysten til at være med … og alle kan lære at synge, når bare 

man øver sig, siger hun. Her kan alle være med.  

Bylauget deler entreindtægten med koret til dækning af korets driftsudgifter. 

Tekst og foto: Palle Isaksen 
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Referat af B-møde 25. jan. 2024 godkendt af bestyrel-
sen og trykt i Thorøhuse Posten nr.72 og omdelt til 
alle husstande i Thorøhuse, Nyhuse og Thorøhuse-
vej. 

 
1.A: Konstituering: På B-møde 10. apr. 2024 ved Bo-

lette, konstituerede bestyrelses sig således: For-
mand:Bolette Eggers, Kasserer: Palle Isaksen, Se-
kretær: Jens-Erik Ubbesen 

  
Evaluering af aktiviteter siden 

sidst: Hjertestarterkursus, generalforsamling, hver-
dagens klimatopmøde. På trods af lavt deltager antal 
(3 pers.) vil vi fortsat afholde dette kursus i fremtiden. 
Vi konstaterer, at generalforsamlingen er veloverstå-
et med 40+ deltagere. Klima ”topmødet” samlede 25 
deltagere. Dybere indsigt i hverdagens CO2 udled-
ning var interessant og en øjenåbner for deltagerne. 

  
Kommende aktiviteter:  

   Strandrensning, Sandagerkoret. Bolette lægger affalds-
poser klar fra   

   morgenstunden 

  
Nyt fra formanden:   

   Nyt om p-pladsbevillingen, kystdirektoratet, mails til Ja-
ne Willander. 

   Bolette ”jagter” en endelig afklaring. Samtidig rykkes der 
for an opgradering af    

   den bestående P-plads (som ofte er delvist oversvøm-
met) 

    
   Bord-bænkesæt fra Kim Walsted 
 . Bestyrelsen vælger at sig ”Ja Tak” 
    
   Opslagstavlerne ordnes i fx juli af Mogens. 
   Tak til Mogens 
    
   Brevveksling med Slippen 2. Se bilag.  
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   Bestyrelsen har udspillet. En løsning skal findes inden vi 
(forhåbentligt) får 

   renoveret P-pladsen 
    
   Intelligente skilte, deadline for ansøgning 12. april. 
   Beslutning udskydes til endelig afgørelse vedr. ny P-

plads. 
 
   Lokalsamfundspuljen deadline 31.12.2023 i Assens 

Kommune er ansøgt om 
   tilskud til familietur med bus til Mads By Parken med 

børn, forældre, bedste 
   forældre, samt arbejdsramte-pensionerede Thorøhusere. 

Ikke bevilliget. 
   Ansøgning med samme indhold søgt i Rise Sparekasse. 

Svar mangler. 
   Vi håber naturligvis på et positivt svar. 
 
 
 Fundraising 18.april 16.00-20.30. Hvem vil deltage? Des-

værre har ingen fra 
 bestyrelsen mulighed for at deltage på kurset i Ringe. 

  
                       

Nyt fra øvrige B-medlemmer: 

  
Palle: kontingentopkrævning. Annoncer, Bjarne Toft, redak-

tør-tanker. Fynsk support 
  
Palle bestiller foldere vedr. Fynsk Support, til at vedlægge 

Thorøhuse Posten. 
Bestyrelsen er enige om, at det ikke er tiden til at sløjfe pa-

pirudgaven af Thorøhuse posten  
 
Steffen: Kommunens manglende vedligehold af sti-arealer 
  
Suzanne: 
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Jens Erik: Skal vi selv stå for græsslåning på det grønne 
areal ved P-pladsen? JE undersøger priser, forsikrings-
forhold m.m. 

  
Vibeke: 
  
Curt: 
  

Medlemmer: PT 143 betalende medlemmer. Der er sta-
dig tidligere medlemmer og annoncører i restance – 
Palle er på sagen 

  
Økonomi: Palle orienterede om økonomien. 

  
Thorøhuse Posten: deadline 20.maj Jens Erik referat, 

beretning Bolette,   
  

evt. og næste møde. Husk kalendere. Næste møde er 
7, aug. v/Steffen 

  

  

Billedet er taget fra facebook  
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Brev til Jane Willander leder af Vej og Trafik i Assens Kommune 
fra Thorøhuse Bylaug 
  
  Kære Jane Willander 
  
Som det fremgår af igangværende debat på Facebook/
Thorøhusegruppen – som jeg sendte dig i går – er der stort behov for 
at gøre noget ved trafik- og p-pladser i Thorøhuse – og gerne inden 
sommer- når turistsæsonen går i gang. Igen her i weekenden var 
pladsen helt fyldt op. 
  
En renovering af pladsen ved forsamlingshuset kræver ingen tilladel-
ser og kan set fra Bylaugets vurdering, igangsættes straks. 
En bedre markering af pladserne vil skabe mere orden og øge antal-
let af biler en smule, som kan holde der. 
  
Der holder ofte flere autocampere på pladsen og kunne vi få de stør-
ste væk ved et forbud mod at køre ad Jacob Gades Vej, vil det være 
et skridt i den rigtige retning, og et forbud mod natparkering for auto-
campere på pladsen. 
  
Vi anmoder hermed om at få opprioriteret sagerne og igangsat det, 
som kan gøres hurtigt og supplere med det resterende løbende. Ger-
ne inden sommerferien. 
  
Nedenfor følger vores opsummering: 
  

• Kommunen har bevilget 250.000 til etablering af en ny P-plads. 
Det er kommunens ansvar at etablere denne P-plads – ud fra 
Bylaugets ansøgning og ønske. 

• Etableringen kræver godkendelse fra Kystdirektoratet, som har 
afvist vores 1. prioritet (ved Thorøhusevej), men derimod har god-
kendt en placering ved Saltoftevej. 

• At Bylauget prøver at tilgodese naboønsker ved at få flyttet plad-
sen over på den anden side af Saltoftevej, hvilket kræver ny an-
søgning til Kystdirektoratet - Som kommunen er ansvarlig for. Vi vil 
gerne hjælpe med underskrifter fra de nærmeste naboer. 

• Kommunen har udtrykt vilje til at renovere P-pladsen ved For-
samlingshuset. Dette arbejde haster mere en nogensinde. Vi har 
fremsendt billede dokumentation og deltager gerne i en dialog om 
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hvad der kan (skal) gøres hurtigst muligt. 

• Et vigtigt mål med en ny P-plads er at reducere trafikken ad Ja-
cob Gades Vej og derfor skal langtidsparkering for gæster i byen 
og til Thorø henvises til den nye plads. 

• Sikre at Forsamlingshusets gæster kan holde ved Forsamlings-
huset med et forbud mod nat-parkering ved forsamlingshus-
pladsen  

• Forbud mod autocampere over 6mtr/3,5T ad Jacob Gades Vej 
og på den bestående P-plads.        

• Skiltning til ny P-plads, som den primære P-plads. Indlæggene 
på FB Thorøhuse Gruppen i Kr. Himmelfartsferien, viser at der er 
stor interesse for sagen lokalt. Det er vi glade for og indlæggene 
peger alle på, at vi trænger til en løsning NU. Det vi hurtigst kan 
komme i mål med, er en renovering af den bestående plads.  

Bolette Eggers og Bylaugets Bestyrelse 

  
Efterskrift: 
Siden vores bevilling af en ekstra P-plads i budgetvedtagelsen i au-
gust 2022, har Bylauget korresponderet med Jane Willander løben-
de. Det har endnu ikke ført til noget resultat. 

Foto: Jeppe Twistmann 
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Læserbrev fra Facebook 

Hej Alle Thorøhusere 

Har lige været forbi p-pladsen ved Forsamlingshuset. Pladsen var 80% fuld. Der 

var fest i Forsamlingshuset, men kunne forstå på lejeren at de holdt inde ved For-

samlingshuset. 

På dette tidspunkt har jeg 0,000 gæster på øen. I løbet af i dag (9.maj) kommer 

der 100 gæster som der gør hver weekend. Hvor skal jeg gøre af dem?  

Vores gæster har altid kunnet parkere på pladsen, men efter Assens Kommune er 

begyndt at reklamere med hotspots, autocamperpladser, vandreruter, uberørt 

natur mm, så kan der ikke være andre på parkeringspladsen end folk udefra.. 

Jeg håber inderligt at kommunen finder frem til et eller andet. Det her er ikke ri-

meligt for hverken dem som bliver generet af trafikken, eller dem som blandt an-

det har lejet  forsamlingshuset eller en koloni på Thorø. 

Tager gerne imod gode ideer. Det her er for voldsomt både for jer og os. 

Tilsynsførende på Thorø. 

Jeppe Twisttmann 
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Klimatopmøde i Forsamlingshuset 

Assens Kommune var vært ved et klimatopmøde i Forsamlingshuset den 1. 

april. Her var det muligt at udregne sit eget CO2 aftryk  i kategorierne transport, 

mad, bolig, tøj mm.  

Der var efterfølgende middag - klimavenligt  selvfølgelig. 
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Ulkestræde 4. 
Her bor nu Pernille og Mikkel med børnene Malthe og Lykke. 
Hvis ikke de havde været på besøg hos Malthe og Nanna, 
Bagerstræde 11, havde de aldrig vist at der var noget der hed 
Thorøhuse. 
Nu bliver der igen en børnefamilie mere. 
Hurraaa. 
Skrevet af Bolette. 

 
 
 
 
Foto: Bolette 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MARIANNE ER VENDT HJEM (se billede næste side) 
Marianne er født og opvokset i Thorøhuse på Ålevejen 2. 
Far og mor: Niels og Ulla Mogensen. 
Endelig lykkedes det. 
Det er som at være på ferie, siger Marianne. Man tager bare et 
håndklæde og så er stranden lige der. 
Udover Marianne er der børnene Gabriella og Markus, 
en kat og 2 små hunde. 
Velkommen. 
Skrevet af Bolette.  
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Foto: Bolette 

 Generalforsamling i Thorøhuse Bylaug onsdag d. 6. marts 

2024 kl. 1830.  

Afholdt i Thorøhuse Forsamlingshus. 

Spisning kl. 1830. 

Formanden Bolette bød velkommen og redegjorde kort omkring Bylau-

gets tilblivelse for 30 år siden  

på baggrund af tilsandingen af Drejet/Thorø, hvilket medførte en del eks-

tra trafik i Thorøhuse. 

Valg af dirigent. 

John Pedersen valgt. 

Dirigenten konstaterede, at indkaldelsesfristen var overholdt (3 uger). Herun-

der også varslet i Thorøhuse Posten og opslag på pælene.  
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Valg af referent. Jeppe Nielsen valgt. 

Bestyrelsens beretning. Fremlagt af formanden Bolette Eggers. 

Strandrensning sidste år blev afholdt allerede 19. marts og inden generalfor-

samlingen. 

Sammenfald af datoer.. 7. april er der arrangement i forsamlingshuset, 

”Klimamål” om CO2 udledninger. Medbring computer. Er omtalt i nyligt 

omdelte eksemplar af Thorøhuseposten. Assens Kommune er arrangør og 

Flemming laver ”grøn mad” til lejligheden. 

14. april strandrensning. Meget affald efter stormflod og storm. Fra kl. 14-16. 

21. april, Sandagerkoret i forsamlingshuset. 

juni. Bogormen blev flyttet op til Ålevejen. 

§ 18 turen gik sidste år til Ladbyhuset. Dårligt vejr. Gennemført med tilskud. 

(Det er der ikke i år). Deltagelsen kostede 50 kr.  

Badebroen. Trappen er blevet spulet inde på værftet af Egon. Kurt, Hans. Niels 

Mogensen m. fl. har hjulpet med badebroen. Problem med skarver. Det 

blev monteret en tråd. Skarven fandt ud af at sidde der alligevel. Nu er der 

monteret 2 tråde. Skulle til dels have afhjulpet problemet. Tak til alle hjæl-

pere. 

Arrangement ”Nye thorøhusere” afholdt i forsamlingshuset 1. oktober. Blev 

budt velkommen og  blev budt velkommen og præsenteret. 

Badehytten/sivhytten er renoveret v. Mogens, Per og Preben. Tak for indsatsen. 

22. oktober. Æblekagedysten v/ Kirsten og Susanne. Godt besøgt. Tak til spon-

sorer. En del af kommunens Æblekagefestival.  

12. november Bogpremiere v/ Henrik Nim. Næste bog på vej. Handler om hans 

gamle klummer. Der kommer et arrangement i forsamlingshuset. 

18. nov. bustur til Christiansborg. Mogens og Suzannes datter Sara Emil Baaring 

(medlem af Tinget) viste rundt. Der var 52 deltagere. 

28. januar 2024. Hjertestarterkursus. 3 deltog. Jonas på Markledet ny 

”Hjerteløber”. Det bliver gentaget. 

P-plads. Kommunen har bevilget penge til ekstra p-plads. Meget korrespondan-

ce frem og tilbage. 

Undervejs blev det opdaget, at Københavns Kommunes Lærerforening havde 

søgt om at få den gamle p-plads ved forsamlingshuset udvidet. Sagen af-

venter hos Kystdirektoratet. Ikke hørt noget 

efter 9. feb. 2024. De bevilgede penge 250.000 kr. bliver overført til følgende år. 
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Sidste år 167 medlemmer. I dag er der 132.  

Tak til Forsamlingshuset for godt samarbejde. Penge 5.000 kr. til Borgergruppen 

bliver brugt til græsklipning. 

Tak til alle hjælpere. Tak til redaktøren Bjarne Toft på Thorøhuseposten. Tak til 

annoncører. Tak til Bestyrelsen. Tak til Kurt Pedersen og hans hjælpere for 

arbejdet med badebroen. 

Opfordring til medlemmerne om at sende deres mailadresser til Palle Isaksen. 

Dirigenten efterspurgte spørgsmål. 

Jens Ubbesen spurgte til alt det affald, der ligger rundt på Drejet. Er det strand-

rensningen eller ejerne af affaldet, der skal fjerne det.  

Bolette: Bange for at tage noget forkert. Dårlige erfaringer. Mindre erstatningssag. 

Noget af det tilhører Egon. Bestyrelsen aftaler nærmere med ham.  

Jens Ubbesen: Gammelt tovværk, gammelt net og  gammel jernpæl?  

Keld: Oplyste det drejer sig om Drejet. Pas på ikke at tage Torben Christiansens 

effekter. 

Ejere af fiskehytterne betaler leje til Saltofte oldermandslaug.  

Bolette: Spørger Torben og Egon om at få ryddet op inden strandrensningen. 

Ulla: Affaldsspandene på Slippen 2 vælter. Skal de ikke holde styr på spandene. De 

vælter i 

stormvejr. 

Bolette: Har korresponderet med Ole Svendsen, der havde forklaring på tingene. 

Skulle angiveligt have tilladelse fra Assens Forsyning. Svært at vide hvad der er 

sommerhuse og helårsbeboelse. Bolette tager kontakt til Assens Forsyning og 

finder ud af, hvad der er op og ned. 

Emil: Vi bor i et gammelt fiskerleje. Der må ligge lidt af hvert. 

Arne: Det er ikke Forsyningens grund? 

Bolette: Kommunen har lejet grunden. 

Vibeke: Der behøver ikke ligge affald.  

Keld: Der skal være plads til fiskekasser mv. Der ligger også hundeposer og øldå-

ser?? 

Ulla: Thorøhuses charme at der står forskelligt grej. ”Ordnet rod”. 

Formandens beretning herefter godkendt. 

Pkt. 4. 

Fremlæggelse af regnskab. Gennemgået af Palle Isaksen og fremvist på projektor. 

Kurt: Hvormange penge får man fra Support El (EnergiFyn). 
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Palle: Kommer under fremlæggelsen af Borgergruppens regnskab. 

Regnskabet herefter godkendt. 

Pkt. 5. Forslag fra Bestyrelsen. Ingen forslag. 

Pkt. 6. Forslag fra medlemmerne.  Ingen indkomne forslag. 

Pkt. 7. Valg af bestyrelse og suppleanter. 

Palle Isaksen på valg. Modtager genvalg. Valgt. 

Lasse Lauritzen. Ønsker ikke genvalg. Steffen Andersson forslået og valgt. 

Jørgen Eg ønsker at stoppe. Suzanne Baaring er indtrådt som suppleant indtil 

førstkommende Generalforsamling. Suzanne forslået og valgt. (For 1 år). 

Valg af Suppleant. Vibeke Villemoes valgt som 1. suppleant. 

Valg af ny 2. suppleant. Kurt Andersson forslået og valgt. 

Pkt. 8. Valg af revisor og revisor suppleant. Preben villig til genvalg og valgt.  

Kurt genvalgt som revisor suppleant. 

Pkt. 9. Fastsættelse af kontingent. Uændret 100 kr. vedtaget. 

 

Pkt. 10. Evt. Bifald til de afgåede bestyrelsesmedlemmer. 

Kort gennemgang af regnskabet for Borgergruppen gennemgået af Palle Isak-

sen. 

Bente Wosniak: Beløbet meget mindre end sidste år?? Der var et møde mindre. 

Bolette: Ang. p-pladsen.  I går modtog bylauget en mail fra kommunen, der 

oplyste om mail på 13 sider fra Kystdirektoratet. Afslag om tilskud til p-

plads ved Thorøhusevej. 

Ja til renovering af den nuværende p-plads. 

Det 3. alternativ er p-plads ved Saltoftevej.  

Bylauget vil arbejde videre med p-plads sagen. 

Dirigenten: Forslag til bestyrelsen om at tage Forsamlingshuset og Borgergrup-

pen med på råd. 

Mogens: Forslag om antalsbegrænsning af autocampere på p-pladsen. 

Bolette: Vin til Jørgen Eg. Udtrådt efter 11 år i Bestyrelsen. 

Generalforsamlingen afsluttet kl. 2030. 

 

 

Jeppe /ref. 
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   Bestyrelsen for Forsamlingshuset 

 

Formand:          John Pedersen, Saltoftevej 2A 5610 Assens tlf. 30870256 

            Email: jlped.dk@gmail.com 

Næstformand:   Carsten Bo Halsted, Lundshøje 6 5610 Assens tlf.  

   50930109 Email: kirkebjergvej4@gmail.com 

Sekretær:          Majbritt Chambers, Jacob Gades Vej 9 5610 Assens tlf. 

   2717919  Email: majbrittchambers@me.com 

Medlem:          Pernille Hede, Jacob Gades Vej 2 5610 Assens tlf.  

   40891150 Email: pernillehede@hotmail.com 

Medlem:          Mogens Andersen, Jacob Gades Vej 16 tlf. 61476267 

            Email: baaring60@gmail.com 

Inspektør:          Finn Oscar, Saltoftevej 23 5610 Assens tlf. 22771060 

            Email: finn.oscar1954@gmail.com 

          Udenfor bestyrelsen: 

Kasserer:            Palle Isaksen, Jacob Gades Vej 22, 5610 Assens tlf.  

   4017481 Email: pisa@pisa.dk  

Udlejning:         Jytte Pedersen, Bagerstræde 9 5610 Assens tlf. 64711060 

           Email: myrfyn62@gmail.com 

Hjemmeside : www.thoroehuse.dk (udlejnings kalender og aktiviteter). 

mailto:jlped.dk@gmail.com
mailto:4@gmail.com
mailto:majbrittchambers@me.com
mailto:pernillehede@hotmail.com
mailto:baaring60@gmail.com
mailto:finn.oscar1954@gmail.com
mailto:pisa@pisa.dk
mailto:myrfyn62@gmail.com
http://www.thoroehuse.dk
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Grus 

Brandøvelsen ved Forsamlingshuset er slut for denne gang. De gæ-

ve brandfolk venter på at komme over på Thorø for at fortsætte 

øvelsen. Der er et andet hold på Thorø mens det billede bliver ta-

get.  

På Thorø er der 4 steder hvorfra der kan pumpes saltvand op i til-

fælde af brand. Dermed skulle hele øen være dækket ind. 

Foto og tekst: BTO 


